
1 
 

 

HOTĂRÂREA nr. 6 din 17.09.2025 

privind ședința Consiliului de Administrație al Liceului Teoretic „Carmen Sylva” Eforie din 

data de 17.09.2025 

 

Consiliul de administrație al Liceului Teoretic „Carmen Sylva” Eforie, întrunit în ședință 

în data de 17.09.2025.  

În conformitate cu:  

- Legea învățământului preuniversitar nr. 198/04.07.2023 publicată în Monitorul 

Oficial al României, Partea I, Nr. 613/05.07.2023 cu modificările și completările ulterioare;  

- Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliului de administrație din 

unitățile de învățământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul Ministrului Educației Nr. 

6223/04.09.2023 publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, Nr. 814/11.09.2023 cu 

modificările și completările ulterioare; 

- Regulamentul-cadru de organizare și funcționare a unităților de învățământ 

preuniversitar, aprobat prin Ordinul Ministrului Educației Nr. 5726/06.08.2024 publicat în 

Monitorul Oficial al României, Partea I, Nr. 795/12.08.2024. 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

  Art.1. Se aprobă constituirea consorțiului școlar între Liceul Teoretic ,,Carmen Sylva” 

Eforie și Școala Gimnazială ,,Ion Borcea” Agigea, în vederea organizării concursului de ocupare 

de posturi în perioada 17.09-29.09.2025.  

Decizia a fost adoptată cu 9 voturi pentru, 0 voturi împotrivă și 0 abțineri, din totalul de 

11 membri ai Consiliului de Administrație, în prezența reprezentantului grupei sindicale, Manea 

Eleonora. 

Art.2. Se aprobă comisia pentru organizarea examenului de ocuparea posturilor 

didactice în anul școlar 2025-2026, la LTCS Eforie și Școala Gimnazială ,,Ion Borcea” Agigea, 

după cum urmează: 

Președinte – prof. ONOAIE EMILIAN 

Vicepreședinte: prof. STUPARU OANA, director Școala Gimnazială ,,Ion Borcea” Agigea 

Membru - profesor pentru învățământul primar GANI NELA 

Reprezentant I.S.J. Constanța  

 

 

LICEUL TEORETIC „CARMEN SYLVA” EFORIE 
Eforie Sud, Str. Negru Vodă, Nr. 102, Jud. Constanța, 905360 

Tel: +40 241748566;  e-mail: lefo.secretariat@gmail.com 

http://www.lefo.ro 
 

http://www.lefo.ro


2 
 

Membrii DISCIPLINA FIZICĂ:   

prof.BADEA GABRIELA 

                prof. FULEA MIHAELA  

 

Membrii DISCIPLINA INFORMATICĂ ȘI TIC:   

                prof. COJOCARU-APOSTOLACHI ANCA-MIHAELA  

    prof. VASILE-IORGA RALUCA       

 

Membrii DISCIPLINA ÎNVĂȚATOR 

                      prof. MÎNDRU MARIA 

                      prof. ȘONEL ALINA 

Asistenți : 

  Prof. GRAVA IOANA 

             Prof. PAHOME STOIANOV ALINA GABRIELA 

 

Secretar – prof. MANEA ELEONORA 

 

Membru comisie : prof. APOSTOL ELENA MĂDĂLINA 

Decizia a fost adoptată cu 9 voturi pentru, 0 voturi împotrivă și 0 abțineri, din totalul de 

11 membri ai Consiliului de Administrație, în prezența reprezentantului grupei sindicale, Manea 

Eleonora. 

 Art.3. Se aprobă acordarea recomandării Consiliului de Administrație pentru doamna 

profesoară Gani Nela pentru a participa la înscrierea la concursul de metodiști pentru anul școlar 

2025-2026. 

Decizia a fost adoptată cu 9 voturi pentru, 0 voturi împotrivă și 0 abțineri, din totalul de 

11 membri ai Consiliului de Administrație, în prezența reprezentantului grupei sindicale, Manea 

Eleonora. 

   

 

 

 

Secretar CA, 

Cojocaru-Apostolachi Anca-Mihaela    Director, 

                    Onoaie Emilian 


